

Protokół nr XXXIV/17
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 24 października 2017r.
VII kadencji

Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13

W dniu 24 października 2017 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXXIV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski i której przewodniczyli Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski oraz Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski otworzył obrady XXXIV sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta Miasta, Posła na Sejm RP Pana Tomasza Lenza, radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Pana Stanisława Pawłaka oraz Jacka Kuźniewicza, dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Wiceprzewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski stwierdził, iż na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 21 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 24 października br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXXIV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,

Lista osób uczestniczących w XXXIV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

- przyjęcie protokołu z obrad XXXIII sesji Rady Miasta

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu projekt protokołu z obrad XXXIII sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 28 sierpnia 2017 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień.

Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że radny Rafał Sobolewski złożył do Rady Miasta rezygnację z członkostwa w Klubie radnych PO oraz z rezygnacją z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

- zmiany do porządku obrad

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zapytał, czy są ze strony radnych propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Wobec braku zgłoszeń zmian do porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że obrady XXXIV sesji Rady Miasta będą realizowane według zaproponowanego porządku obrad.

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z działalności miasta w okresie międzysesyjnym, która obejmuje okres od dnia 28 sierpnia br. do dnia 24 października br. i przedstawia się następująco:

W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:

- zawarto 15 umów dotyczących udzielenia zamówienia publicznego, w tym m.in.: - umowę na zagospodarowanie terenu pomiędzy ulicami Wiejską – Zbiegniewskiej – Konopnickiej; - umowę na przebudowę ulicy Zachodniej wraz z budową kolektora deszczowego do rzeki Lubieńki; - umowę na wykonanie dwóch placów rekreacyjnych na osiedlu mieszkaniowym Zakręt; - umowę na rozbudowę sieci komunikacyjnej dróg rowerowych na terenie miasta – ulica Płocka; - umowę na przebudowę alejek w parku im. Władysława Łokietka – etap VII oraz umowę na przebudowę ulic Spokojnej i Pszczelej.

- w toku są kolejne postępowania, m.in. na zadanie „Rewaloryzacja i ochrona różnorodności biologicznej „Ogrodu na Pompce” w zabytkowym parku im. H. Sienkiewicza we Włocławku – dzisiaj upływa termin składania ofert.

Wydział Inwestycji koordynuje zadania inwestycyjne z różnym stopniem zaawansowania realizacji. Ponadto wydział na bieżąco wykonuje działania związane z przeglądami gwarancyjnymi, podejmuje działania związane z usuwaniem awarii oraz zleca przewidziane w ramach zadań inwestycyjnych opracowania dokumentacji.

W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:

- 9 października podpisano umowę pomiędzy Gminą Miasto Włocławek – Zakładem Aktywności Zawodowej a WIKA Polska spółka z o.o., na podstawie, której zatrudnieni w zakładzie niepełnosprawni pracownicy będą świadczyli usługę składania elementów do produkcji manometrów.

- w ramach „Programu wykrywania zakażeń WZW B i C w województwie kujawsko-pomorskim” w dniu 14 października odbyło się otwarte spotkanie edukacyjne dotyczące profilaktyki, diagnostyki i leczenia wirusowego zapalenia wątroby typu B i C, które poprowadził specjalista chorób zakaźnych z Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego w Bydgoszcy. W tym samym dniu wykonywane były również także specjalistyczne badania diagnostyczne krwi. Z badań skorzystało 62 mieszkańców Włocławka.

W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:

- bieżące kontrole w zakresie stanu czystości i porządku na terenie miasta.

- zakończył się remont schodów w parku im. H. Sienkiewicza. A w trakcie realizacji są nasadzenia parterów kwiatowych.

W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:

- 4 września odbyła się uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego w oddanym do użytku po remoncie zabytkowym budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących.

- z okazji Dnia Edukacji Narodowej 16 października w II Liceum Ogólnokształcącym odbyła się uroczystość wręczenia nauczycielom włocławskich szkół i placówek Nagród Prezydenta Miasta Włocławek, a pracownikom administracyjno – obsługowym wyróżnień. Za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej uhonorowanych zostało 59 nauczycieli, natomiast za wyróżniającą i długoletnią pracę na rzecz szkół i placówek wyróżnionych zostało 26 pracowników niepedagogicznych.

- złożono wnioski do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwiększenie w 2017 roku części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4 % rezerwy, z tytułu dofinansowania: wyposażenia w sprzęt szkolny i materiały dydaktyczne pomieszczeń do przeprowadzania egzaminów praktycznych potwierdzających kwalifikacje w zawodach, w których szkoły te dotychczas nie prowadziły takiego kształcenia oraz dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli.

- do 7 września rodzice uczniów, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczęszczających w roku szkolnym 2017/2018 do klas i szkół określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów, składali wnioski o pomoc w formie wyprawki szkolnej. Wysokość jest zależna od klasy, do której uczęszcza uczeń, od rodzaju niepełnosprawności oraz od rodzaju podręczników, z których uczeń korzysta i wynosi od 175 zł do 445 zł. Z pomocy w tej formie skorzysta 166 uczniów.

W zakresie działań Wydziału Środowiska:

- W toku II etap procedury dofinansowania usuwania wyrobów azbestowych ze środków Narodowego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej.

Do zadań **Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej** w omawianym okresie należało m.in.:

- przygotowanie, koordynacja i udział w uroczystościach miejskich.

- podsumowanie konkursu „Włocławki – Nowa odsłona”.

- ogłoszenie wyników Budżetu Obywatelskiego na rok 2018.

W zakresie działań Wydziału Rozwoju m.in.:

- z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wpłynęła informacja o przyznaniu ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 dofinansowania w wysokości 11 064 702,64 zł, dla projektu złożonego w ramach Działania 2.5. Poprawa jakości środowiska miejskiego, pn. „Utworzenie parku na Słodowie oraz rewaloryzacja zieleni Parku im. H. Sienkiewicza we Włocławku”. Całkowita wartość projektu wynosi 14 387 297,23 zł. Celem projektu jest wzrost powierzchni terenów zieleni we Włocławku poprzez zahamowanie degradacji istniejącego obszaru biologicznie czynnego na terenie miasta, poprawa stanu środowiska naturalnego i przeciwdziałanie zagrożeniom wynikającym z negatywnych skutków zmian klimatu, a także zwiększenie dostępności mieszkańców do wysokiej jakości infrastruktury zieleni oraz różnorodności fauny i flory w mieście.

- 12 października do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu przesłano dokumenty niezbędne do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „.. Park im. H. Sienkiewicza we Włocławku – partery kwiatowe”. Całkowita wartość inwestycji 261 919,44 zł, przy dofinansowaniu w kwocie 99 974,65 zł.

- w zakresie rewitalizacji Wydział Rozwoju Miasta prowadził następujące działania: a) 7 września odbyło się otwarte spotkanie warsztatowe dla mieszkańców Włocławka podsumowujące pracę grup tematycznych wypracowujących rozwiązania rewitalizacyjne do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek. Podczas ww. spotkania przedstawiono i skonsultowano wypracowane propozycje. W spotkaniu uczestniczyło ok. 60 osób; b) Od 18 września do 9 października trwał otwarty nabór przedsięwzięć do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018 – 2028. W ramach ww. naboru, który był traktowany jako uzupełnienie listy przedsięwzięć wypracowanych przez zespoły tematyczne pracujące z w czerwcu i lipcu, wpłynęło 16 Kart projektów; c) w konkursie architektonicznym na opracowanie koncepcji programowo – przestrzennej rozbudowy, przebudowy budynku i zmiany sposobu użytkowania na Centrum Rewitalizacji we Włocławku przy ul. 3 Maja 18 wpłynęło 11 prac. Po dokonaniu ich oceny Sąd konkursowy przyznał 2 nagrody i wyróżnienie. Z autorem zwycięskiej pracy (biuro Analog Piotr Śmierzewski z Koszalina) podjęte zostaną negocjacje w trybie zamówienia z wolnej ręki na opracowanie dokumentacji projektowej.

W zakresie działalności **Biuro Sportu i Turystyki m.in.**

- 3 września na Przystani Wodnej na rzece Wiśle im. J. Bojańczyka odbył się Piknik Sportowo-Rekreacyjny „Włocławek! Gramy!”, którego organizatorem był Ośrodek Sportu i Rekreacji, przy współpracy z Biurem Sportu i Turystyki. W programie imprezy znalazły się m.in. prezentacje włocławskich klubów sportowych. Na scenie skład na bieżący sezon rozgrywek przedstawiły: Klub Koszykówki Włocławek oraz WTS KDBS Bank Włocławek.

- 8 października po raz czwarty odbył się we Włocławku półmaraton. Bieg, który zainicjował i co roku wspiera włocławski samorząd, ukończyło blisko 500 zawodników.

- staraniem m.in. Biura Sportu i Turystyki znalazł się wśród organizatorów głównych stadionowych Mistrzostw Polski w lekkiej atletyce. Zawody w kategorii U 20 planowane są na czerwiec 2018 r. Oficjalną nominację miasto Włocławek otrzymało 10 października w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Jeśli chodzi o **Centrum Obsługi Inwestora** 6 października została sprzedana inwestorowi działka na terenie Włocławskiej Strefy Rozwoju Gospodarczego – Park Przemysłowo – Technologiczny. Inwestor przystąpił do sporządzania niezbędnej dokumentacji celem uzyskania koniecznych decyzji. Prowadzone są kolejne rozmowy z inwestorami pragnącymi zakupić lub dzierżawić działki na terenie Włocławka. Z deklarowanych przez inwestorów planów obszar Włocławskiej Strefy Rozwoju Gospodarczego zostanie do końca bieżącego roku w większości przekazany inwestorom.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Prezydent Miasta poinformował, że w obradach dzisiejszej sesji uczestniczą dyrektorzy wszystkich wydziałów Urzędu Miasta. Są obecni dlatego, że Pan Prezydent spotyka się z uwagami, iż informacje przez Niego przekazywane są często niepełne, dlatego Pan Prezydent zaproponował taką formułę, że na pojawiające się pytania dotyczące informacji międzysesyjnej będą udzielane odpowiedzi w formie pisemnej, natomiast dyrektorzy wydziałów będą odnotowywać wszelkie zapytania a przygotowane po obradach sesyjnych odpowiedzi Pan Prezydent będzie weryfikował i podpisywał. Zdaniem Pana Prezydenta jest to rozwiązanie czytelne a waga słowa podpisanego przez Prezydenta Miasta ma większe znaczenie niż udzielanie odpowiedzi bezpośrednio podczas obrad sesyjnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że otwiera dyskusję nad zagadnieniami dotyczącymi przedstawionej przez Prezydenta Miasta informacji międzysesyjnej.

W dyskusji na temat przedstawionej informacji udział wzięli:

Radny Jarosław Chmielewski wyraził zadowolenie z obecności na obradach sesyjnych dyrektorów wydziałów, dziwi jednak Pana radnego zaproponowana formuła, gdyż nie taka jest rola dyrektorów, aby zapisywali zapytania radnych, dziwi również lekceważące zachowanie Pana Prezydenta, który opuścił obrady Rady Miasta. Niemniej jednak Pan radny zwrócił się o wyjaśnienie postępowania dotyczącego ubezpieczeń, które miało miejsce w naszym mieście i co legło u podstaw, chyba, że Pani Wiceprezydent jest w stanie na to pytanie odpowiedzieć, że broker obecnie obsługujący Urząd Miasta, broker z Torunia, dostał zadanie wyliczenia składki ubezpieczeniowej na 8 miesięcy, nie na rok tak jak zazwyczaj jest to robione, lecz na 8 miesięcy. Chciałbym zapytać, co legło u podstaw i jakie z tego tytułu będą dodatkowe koszty dla miasta, bo z wiedzy Pana radnego wynika, że wcześniej opłata wynosiła 90 tys. zł. za to ubezpieczenie, a obecnie będzie wynosić 150 tys. zł., więc gdzie są oszczędności dla miasta z tytułu wyboru brokera z Torunia. Ponadto Pan radny zapytał, czy

prawdą jest również to, że w ramach Grupy Zakupowej ten sam broker, który obsługuje miasto, obsługiwać będzie wszystkie spółki miejskie i w ramach jakiego postępowania będzie to przeprowadzone? Czy tak to będzie wyglądało, że będzie 2 razy drożej, byleby robiła to firma z zewnątrz, bo chyba nie na to się umawialiśmy z Prezydentem. Pan radny poruszył również kwestię dotyczącą hali sportowej OSIR w związku z konferencją prasową na temat oddania do użytku obiektu i zwrócił się z zapytaniem jaki był pierwotny termin oddania do użytku hali sportowej OSIR oraz z jakiego powodu został on przesunięty i dlaczego miasto wyraziło na to zgodę nie naliczając za takie działania kar umownych, co uszczupliło budżet miasta. Ponadto Pan radny poprosił o odpowiedź czy prawdą jest, że zmieniony został pierwotny projekt i wykonawca otrzymał zezwolenie na zmianę technologii obłożenia obiektu i czy w związku z tym nie powstała szkoda dla miasta, ponieważ jest to oszczędność jedynie dla wykonawcy. Pan radny poruszył również sprawę związaną z odśnieżaniem miasta i zapytał czy postępowanie dotyczące odśnieżania miasta zostało zakończone i czy wygrała je podobnie jak poprzednio firma ze Stargardu Szczecińskiego. Pan radny zwrócił uwagę, że w okresie międzysesyjnym odbyło się spotkanie w Osadzie Popowo, relacje ze spotkania pokazała jedna z lokalnych telewizji CW 24 – Pan radny zapytał czego dotyczyło to spotkanie, gdyż nie było na ten temat wzmianki w informacji sesyjnej Pana Prezydenta, kto pokrył koszty spotkania i jaki był jego cel oraz dlaczego nie odbyło się ono w siedzibie Urzędu Miasta. Pan radny poruszył sprawę podziału przez Prezydenta Miasta nagród dla nauczycieli i zapytał z jakiej puli – czy z puli związków zawodowych czy Prezydenta zostały przyznane w ostatnich trzech latach nagrody dla obecnych radnych będących nauczycielami tj. Pana radnego Jarosława Hupała, Pani radnej Agnieszki Chmielewskiej i Pani radnej Ewy Szczepańskiej. Na zakończenie wypowiedzi Pan radny poinformował, że zgodnie z postępowaniem ogłoszonym przez miasto na terenie Parku im. H. Sienkiewicza w okresie od 15 listopada do 10 grudnia ma się odbywać układanie trawy z rolki, pomimo ogólnej wiedzy, iż nie jest to odpowiedni okres na prowadzenie tego rodzaju prac ogrodniczych. A zatem w jakim celu będzie przeprowadzona taka wymiana trawy w okresie, w którym trawa z rolki nie powinna być układana, czy to nie jest kolejny przykład na marnotrawienie publicznych środków.

Radny Dariusz Jaworski tytułem wprowadzenia poinformował, że miał zaszczyt i przyjemność na zaproszenie Prezydenta Miasta uczestniczyć w tegorocznej uroczystości z okazji Dnia Nauczyciela podczas której wielu wybitnych wrocławskich nauczycieli otrzymało nagrodę Prezydenta Miasta. Wiele lat temu Pan radny miał przyjemność zorganizować wraz z Instytutem Pamięci Narodowej wystawę, która wzbudziła bardzo duże zainteresowanie pod tytułem „Twarze wrocławskiej bezpieki”. Wystawa miała na celu ujawnienie twarzy osób działających we wrocławskiej bezpiece, którzy niszczyli ludzi i ich ideały w dążeniu do wolności, z której wszyscy dzisiaj korzystają. Wielkie zdziwienie Pana radnego wzbudził fakt, że jedną z osób nagrodzonych przez Prezydenta Miasta jest osoba znajdująca się w informatorze, który został wydany na okoliczność zorganizowania ww. wystawy. Pan radny wręczył Prezydentowi Informator w celu umożliwienia zapoznania się z biogramem tej osoby. Nagrody które przyznano powinny zostać skierowane do osób stanowiących wzór, przykład do naśladowania w życiu publicznym i zawodowym a otrzymała ją osoba, której przeszłość obrazowała wystawa o której wspominał Pan radny, osoby w SB to nie byli ludzie przypadkowi to ludzie oddani i wierni wykonywanej służbie o czym Pan radny mógł się sam przekonać, gdyż przez 8 lat niejednokrotnie był inwigilowany i represjonowany stąd też zna wielu funkcjonariuszy tych służb. Taka to osoba, jako osoba zasłużona, która przez 12 lat

była funkcjonariuszem służby bezpieczeństwa i pełniła także od 1986 roku stanowisko kierownicze szefa służby bezpieczeństwa w Radziejowie, z pewnością była szefem grupy operacyjnej w Lipnie na początku stanu wojennego a grupa operacyjna w Lipnie 13 grudnia zajmowała się internowaniem obywateli do obozów internowania a zatem nie była zwykłym szeregowym pracownikiem, i ta osoba otrzymuje nagrodę Prezydenta Miasta. A zatem Pan radny zapytał jakie kryteria stawiane były nauczycielom, aby mogli oni otrzymać nagrodę Prezydenta Miasta.

Radny Piotr Czarnecki poinformował, że w dniu poprzedzającym obrady sesyjne odbyło się posiedzenie Komisji Kultury i Sportu podczas którego Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej prezentowała sprawozdanie i poinformowała, że placówka została skontrolowana w roku 2016 z prowadzonej działalności i do chwili obecnej nie otrzymała protokołu pokontrolnego z przeprowadzonej kontroli przez służby kontrolne Urzędu Miasta, otrzymywała jedynie telefoniczne zapewnienia, że kontrola przebiegła prawidłowo i nie stwierdzono uchybień w funkcjonowaniu placówki. Czy zatem jest to prawidłowe działanie, gdyż każda kontrola winna zakończyć się protokołem pokontrolnym i czy nie miało to wpływu na fakt, że pracownicy tej placówki do dzisiaj nie otrzymali podwyżki plac.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński zwrócił uwagę na sposób prowadzenia inwestycji przy ul. Zachodniej oraz panujący tam chaos, który jest znany Pani Wiceprezydent Korpolak-Komorowskiej. Zdaniem Pana radnego nie można w tak skandaliczny sposób kontynuować tej inwestycji i Prezydent Miasta powinien podjąć konkretne decyzje i zmienić inwestora, aby móc doprowadzić tą inwestycję do finału, który będzie korzystny dla miasta i mieszkańców.

Radna Mariola Gawłowska zwróciła uwagę na rozważenie możliwości przesunięcia terminu remontu mostu na okres letni, aby uniknąć korków i bardzo dużych utrudnień w ruchu drogowym, tym bardziej, że obecnie trwa remont ul. Dobrzyńskiej, która jest nieprzejezdna, wzorem innych miast wszelkie remonty strategicznych części miasta powinny odbywać się 24 godziny na dobę jak to ma miejsce w innych miastach by zminimalizować utrudnienia dla mieszkańców i skrócić okres realizacji zadania. Ponadto Pani radna odniosła się do trwającego remontu ulicy Grodzkiej, na odcinku od ul. Willowej w stronę mostu została zawężona jedna nitka jezdni, po której może poruszać się jeden pojazd co stanowi duże utrudnienie natomiast poszerzono pas trawnika, jest to posunięcie zupełnie niezrozumiałe dla osób korzystających z tej drogi, które graniczy wręcz z brakiem wyobraźni. A zatem jakie rozwiązanie tego problemu proponuje Pan Prezydent oraz służby odpowiedzialne a bezpieczeństwo w mieście.

Radny Damian Chełminiak nawiązując do wypowiedzi Pani radnej Marioli Gawłowskiej poruszył również sprawę remontu ul. Grodzkiej składając w tej sprawie interpelację do Prezydenta Miasta w sprawie poszerzenia ulicy Grodzkiej od nr 17 do ul. Mostowej. Mieszkańcy zwracają uwagę, że tego typu zwężenie ulicy powoduje korki nie ma sensu tego typu rozwiązanie. W związku z tym należy mieć nadzieję, że zostanie zastosowane inne rozwiązanie o które wnoszą mieszkańcy i ulica nie zostanie zwężona. Ponadto Pan radny zapytał o termin zamknięcia mostu oraz czy można dokonać zmiany jego terminu.

Radny Krzysztof Kukucki zapytał o termin oddania do użytku hali OSiR oraz czy ten sam wykonawca, który był zaangażowany w przebudowę tej hali, obecnie wykonuje prace związane z przebudową basenu Delfin. Czy wskazany uprzednio termin oddania basenu w dniu 1 sierpnia 2018 roku jest niezagrożony. Ponadto Pan radny nawiązał do interpelacji skierowanej do Prezydenta Miasta w której Pan radny proponował, aby płytkie baseny o

głębokości 1,20 m. budowane były przy szkołach i służyły do nauki pływania bez możliwości skoków do wody po jednym na każdym z osiedli. Nie są to kosztowne inwestycje na co wskazują doświadczenia innych samorządów i w związku z tym Pan radny zapytał, czy są rozważane tego typu rozwiązania, ponieważ Prezydent Miasta w odpowiedzi na interpelację stwierdził, że będzie dokonane rozpoznanie co do możliwości zastosowania tego rodzaju propozycji.

Radny Krzysztof Kowalski przypomniał, że w dniu 16 września br. na ul. Zbiegniewskiej miał miejsce śmiertelny wypadek, w którym zginął motocyklista. Pan radny w dniu 27 października 2016 roku, czyli rok temu złożył do Prezydenta Miasta interpelację, w której zaproponował poprawę bezpieczeństwa na tej ulicy poprzez zamontowanie lustra drogowego przy wyjeździe z ul. Fredry łączącej bloki 2,4,6,8,10 z ul. Zbiegniewskiej z uwagi na ograniczoną widoczność. Pan Prezydent w dniu 2 listopada 2016 roku w odpowiedzi na interpelację poinformował, że propozycja została wpisana do porządku obrad najbliższej Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego. Opinia Komisji stanowić będzie podstawę do podjęcia decyzji o zastosowaniu stałych rozwiązań we wskazanej lokalizacji. A zatem Pan radny zapytał czy Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego odbyła posiedzenie od tamtego czasu, czy wypracowała stanowisko do zaproponowanego rozwiązania. Być może zamontowanie lustra drogowego mogłoby uratować życie motocyklicście, który zginął w wypadku drogowym. Ponadto Pan radny skierował zapytanie do Wiceprezydenta Miasta Pani Barbary Moraczewskiej informując, że w dniu 18 października br. Wojewódzki Sąd Administracyjny nie uwzględnił złożonych przez Prezydenta Miasta wyjaśnień i potwierdził, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski słusznie uznał wątpliwości Oświatowej Solidarności, stwierdzając, że Zarządzenie nr 78 powołujące skład komisji konkursowej dokonane zostało z naruszeniem prawa, a zatem co dalej władze miasta zamierzają zrobić w tej kwestii. Ponadto czy Prezydent Miasta zdaje sobie sprawę, że wszelkie decyzje podejmowane przez nowo powołanych dyrektorów placówek oświatowych mogą zostać w świetle prawa uznane za nieważne. Pan radny zapytał także jak długo Prezydent Miasta zamierza tolerować ten stan rzeczy choć i tak w konsekwencji wystąpi konieczność przeprowadzenia po raz kolejny tych konkursów. Pan radny poruszył także kwestię sprzedaży choinek na placu przy hali targowej. Pan radny poinformował, że do roku ubiegłego decyzje na sprzedaż choinek wydawane były przez MZUKID, natomiast w roku bieżącym znajduje się to w gestii Wiceprezydenta Jarosława Najberga. Jest to rozporządzenie z 2013 roku, w którym zakłada się, że okazjonalna sprzedaż przedświąteczna kosztuje 10 zł. za m² wynajmowanej powierzchni na dobę. A zatem jeżeli sprzedający chcą handlować choinkami przez 9 dni, a Urząd Miasta wyznaczył po 35 m² dla każdego sprzedającego, to przez 9 dni osoby handlujące poniosą wydatek ponad 3000 zł., aby móc handlować choinkami. Handlujący producenci drzewek, którzy chcą skorzystać z oferty będą się zastanawiać czy warto handlować w wyznaczonym miejscu i ponosić tak duże koszty. Dla przypomnienia Pan radny poinformował, że cyrk oraz wesołe miasteczko do 1000 m płaci 120 zł. za dobę. W związku z tym należy wyjść z inną propozycją i pomóc przedsiębiorcom w okolicznościowej sprzedaży choinek.

Radny Józef Mazierski stwierdzi, że w związku z tym, że Pan Wiceprezydent Jarosław Najberg nie bywa i nie uczestniczy w posiedzeniach Komisji jak to było w dobrym zwyczaju, zatem pozostaje pytać podczas obrad sesyjnych. W związku z tym Pan radny poinformował, że mieszkańcy często występują o sprzedaż, o użytkowanie lub wydzierżawienie terenu i otrzymują odpowiedzi, iż nie można tego zrobić, ponieważ np. nieuregulowany jest stan

prawny lub nie przewiduje tego regulamin, Pan radny zaproponował, aby Pan Wiceprezydent przed udzieleniem odpowiedzi zaprosił mieszkańców i wyjaśnił, dlaczego nie można spełnić ich oczekiwań, gdyż często z rozmów z mieszkańcami wynika, że można podjąć skuteczne działania. W kontaktach na szczeblu dyrektora czy Wiceprezydenta można wyjaśnić wiele spraw i jeśli nawet nie można czegoś zrobić to należy się mieszkańcom szczegółowe wyjaśnienie. Kolejną sprawą poruszoną przez Pana radnego są naprawy np. studzienek, ponieważ znajdują się poza pasem drogowym, kto w takim razie jest zobowiązany do tego rodzaju napraw na terenie miasta. Jak się okazuje wspomniana studzienka znajduje się na działce będącej własnością miasta nr 42/19, takich przypadków jest więcej np. przy ul. Mazowieckiej 3, natomiast MZUKID odmawia naprawy powołując się na regulamin- takich odpowiedzi być nie może gdyż jeżeli teren należy do miasta to służby miejskie muszą podjąć się naprawy.

Radny Jarosław Hupało zapytał o realizację budżetu obywatelskiego dotyczącego budowy pawilonu dla kotów w Schronisku Miejskim dla Zwierząt a także na jakim etapie znajduje się ta inwestycja. Ponadto Pan radny zapytał kto na Cmentarzu komunalnym odpowiada za przygotowanie Cmentarza do Święta Zmarłych z uwagi na wzmożoną częstotliwość odwiedzin w tym czasie. Pan radny pytania te chciał zadać w innym punkcie zgodnie z porządkiem obrad, lecz skoro inni radni w tym punkcie składają wnioski i zapytania to Pan radny dostosował się do przebiegu obrad sesyjnych.

Radny Stanisław Krzemieniewski zwrócił się do Pani Wiceprezydent Magdaleny Korpolak-Komorowskiej o zwiększenie nadzoru nad remontem ulicy Grodzkiej. Pan radny podziela zdanie przedmówców o to, aby nie zwężać jezdni na planowanym odcinku, ponadto Pan radny zwrócił uwagę na bezpieczeństwo dzieci ponieważ brak jest świateł na przejściu dla pieszych na wysokości szkoły w związku z tym poprosił o skierowanie w to miejsce osób, które wzorem innych przejść przy placówkach szkolnych przeprowadzają dzieci na przejściu dla pieszych co ma służyć bezpieczeństwu dzieci.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zapytał czy Wiceprezydenci obecni na sali obrad udzielą odpowiedzi na zapytania radnych. Pan Wiceprzewodniczący otrzymał odpowiedź, że wszelkie informacje na temat poruszanych zagadnień zostaną udzielone w formie pisemnej.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski, który poinformował, że Ustawa o samorządzie gminnym w art. 19 ust. 1 wskazuje, iż Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W związku z odwołaniem radnego Krzysztofa Kukuckiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta, zaszła potrzeba wyboru nowego Przewodniczącego. Biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzonego głosowania zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Z opinią w tej sprawie zapoznała Radę Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem jednocześnie zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Jarosław Hupało w imieniu Klubu radnych SLD na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta zgłosił radnego Stanisława Wawrzonkoskiego, który jest radnym posiadającym duże doświadczenie samorządowe, ponadto pełnił już tę funkcję w Radzie Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski skierował zapytanie do Sekretarza Miasta Pani Wiesławy Konopczyńskiej, czy radny Stanisław Wawrzonkoski może ubiegać się o kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta w sytuacji, gdy nie złożył rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.

Pani Wiesława Konopczyńska Sekretarz Miasta wyjaśniła, że zgodnie z ustawą jedynie radni będący członkami Komisji Rewizyjnej nie mogą łączyć funkcji członka Komisji Rewizyjnej z osobami, które są wymienione w art. 19 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym, czyli z funkcją Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Brak jest zapisów ustawowych zabraniających wprost łączenia funkcji Przewodniczącego komisji stałej z funkcją Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady. Mając jednak na uwadze ogólne zasady jakie spoczywają na Przewodniczącym Rady, który koordynuje prace komisji stałych Rady doszłoby do pewnego zaburzenia funkcji, gdyż Przewodniczący Rady nie może koordynować funkcji Przewodniczącego Komisji. Do takiego zapisu zobowiązuje też par. 37 Statutu Miasta, a zatem dla jasności funkcjonowania oraz sprawowania swoich obowiązków nie powinno dojść do takiej sytuacji, aby Przewodniczący Rady pełnił inną funkcję w Komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zwrócił się do radnego Stanisława Wawrzonkoskiego z zapytaniem czy złoży rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji w związku z zaprezentowanym przez Panią Sekretarz wyjaśnieniem sytuacji prawnej.

Radny Stanisław Wawrzonkoski poinformował, że w ustawie o samorządzie gminnym oraz Statucie Miasta Włocławek brak jest zapisu zabraniającego łączenia funkcji Przewodniczącego Rady z funkcją Przewodniczącego Komisji, z reguły Przewodniczącego Rady wybiera się na pierwszym posiedzeniu nowej Rady, wówczas żaden z kandydatów nie piastuje funkcji. Obecnie każdy z potencjalnych kandydatów bez względu na pełnione funkcje w Radzie może ubiegać się o funkcję Przewodniczącego bez uprzedniej rezygnacji. W związku z tym Pan radny poinformował, że nie złoży rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji natomiast wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że Klub radnych PIS nie będzie zgłaszał swojego kandydata na funkcję Przewodniczącego Rady, gdyż nie tylko w przekonaniu Pana radnego radny Jarosław Chmielewski był najlepszym Przewodniczącym Rady w tej kadencji. Natomiast odnosząc się do wypowiedzi radnego Stanisława Wawrzonkoskiego seniora Rady Miasta, Pan radny zaapelował o więcej odwagi i

zdecydowania ze strony Pana radnego Wawrzonkoskiego w sytuacji, gdy należy się określić jakie działania trzeba podjąć, bez kalkulacji co można stracić lub zyskać. Z pewnością Rada Miasta ostatecznie dokona wyboru Przewodniczącego.

Radny Stanisław Wawrzonkoski odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy poinformował, że Wiceprzewodniczący reprezentuje ugrupowanie, które nosi nazwę Prawo i Sprawiedliwość, a zatem należy posługiwać się prawem. W związku z tym Pan radny poprosił o wskazanie przepisu w ustawie o samorządzie gminnym lub w Statucie Miasta, który zabrania radnemu obecnemu na sali obrad kandydować na to stanowisko. Brak jest takiej regulacji prawnej, natomiast późniejsze zachowanie Pan radny pozostawia do swojej dyspozycji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesółowski w związku z zaistniałą sytuacją poprosił o komentarz prawny Panią Wiesławę Konopczyńską Sekretarz Miasta, informując ponadto, że radny Rafał Sobolewski złożył rezygnację z obecnie pełnionej funkcji.

Pani Wiesława Konopczyńska Sekretarz Miasta wyjaśniła, że ustawy zakaz dotyczy łączenia funkcji członka Komisji Rewizyjnej z funkcją Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Przepisy ustawy nie zakazują wprost łączenia funkcji Przewodniczącego Komisji stałej z funkcją Przewodniczącego Rady. Zapisy Statutu Miasta wskazują wprost, że nie można łączyć funkcji przewodniczących dwóch komisji stałych, jednakże zadania Przewodniczącego są takie, że koordynuje on pracę komisji i w związku z tym, aby nie doszło do kolizji w sprawowaniu funkcji wskazany jest zawsze rozdział funkcji, który świadczy o przejrzystości wykonywania swoich zadań. A zatem to Rada postanowi i zadecyduje, jest wskazana kandydatura, kandydat wyraził zgodę na kandydowanie, stwierdził, że nie złoży rezygnacji z obecnie pełnionej funkcji Przewodniczącego Komisji a zatem jeżeli kandydatura zostanie poddana pod głosowanie wówczas Rada Miasta poprzez głosowanie dokona wyboru.

Radny Jarosław Hupało stwierdził, iż do tej pory jest to jedyna zgłoszona kandydatura a zatem nic nie stoi na przeszkodzie, aby została poddana pod głosowanie, opinia prawna w tej sprawie jest ambiwalentna, natomiast Pan radny zadeklarował, po rozmowie z kandydatem, że jeśli Pan Stanisław Wawrzonkoski zostanie wybrany to zrezygnuje z funkcji Przewodniczącego Komisji, a zatem należy przejść do głosowania, tym bardziej że nie ma żadnych przeciwwskazań prawnych, aby podjąć takie działanie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesółowski zwrócił się do Sekretarza Miasta Pani Wiesławy Konopczyńskiej o wyjaśnienie czy w zaistniałej sytuacji uchwała podjęta przez Radę Miasta może zostać zakwestionowana przez organ nadzoru jako niezgodna z prawem.

Pani Wiesława Konopczyńska Sekretarz Miasta wyjaśniła, że może dojść do takiej sytuacji, że uchwały podpisane przez Przewodniczącego, który zostanie wybrany przez Radę Miasta w sposób nieprawidłowy będą dotknięte wadą prawną.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że posługiwanie się prawem i sprawiedliwością obowiązuje wszystkich radnych na tej sali. Pan radny Stanisław Wawrzonkoski znajduje się w prawnie określonej sytuacji, jest radnym i z wyboru Przewodniczącym Komisji Gospodarki. Żaden organ nie będzie rozpatrywał prawomocności podjętej uchwały, bez wskazania faktu, o którym jest tu mowa, ponieważ w prawie jest również tak, że bada się także inne towarzyszące okoliczności. Ponadto istnieje uchwała zobowiązująca radnego do etycznego zachowania, która nadal obowiązuje, natomiast chęć piastowania dwóch funkcji na rok przed wyborami samorządowymi jest nie na miejscu.

Radny Stanisław Wawrzonkoski – ze względów technicznych wypowiedź Pana radnego nie może zostać odnotowana w protokole z uwagi na fakt, iż Pan radny podczas swojej wypowiedzi nie włączył mikrofonu.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że cieszy postawą Wiceprzewodniczących Rady Miasta, którzy postanowili stać na straży przepisów i ortodoksyjnie je stosować w sposób dla siebie wygodny. Pan radny zwrócił uwagę, że nie zostały spełnione procedury prawne, gdy należało w związku z wnioskiem złożonym przez grupę radnych zwołać posiedzenie Rady Miasta zgodnie z przepisami prawa, na które dzisiaj się powołują. Ponadto Pan radny poddał w wątpliwość czy decyzje zapadające dzisiaj podczas obrad będą prawomocne, ponieważ upoważnienie udzielone przez Przewodniczącego, który nie pełni już tej funkcji, obowiązuje nadal pomimo tego, że osoba ta już nie pełni swojej funkcji. Przez ostatnie 2 miesiące odbywał się festiwal osób, które uznały się za Przewodniczącego, choć to nie jest takie oczywiste, gdyż prawnicy, którzy analizowali tą sprawę w sposób jednoznaczny twierdzili, że upoważnienie działa do momentu, kiedy osoba upoważniająca pełni swoją funkcję. Nieobecność Przewodniczącego nie jest jednoznaczna z jego odwołaniem. A zatem jeżeli Wiceprzewodniczący zdecydowali się złamać prawo i nie zwoływać sesji Rady Miasta, kiedy byli do tego zobligowani to dzisiaj dziwi ich zachowanie co do jego przestrzegania.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował Pana radnego Kukuckiego, że mógł on fakt ten zgłosić do organu nadzoru, jeżeli tego nie zrobił zatem nie ma prawa stawiać zarzutów, że zostało złamane prawo. Aby nie łamać prawa Pan Wiceprzewodniczący kilkakrotnie prosił o wyjaśnienie sytuacji prawnej przez Sekretarza Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zwrócił się ponadto do radnego Stanisława Wawrzonkoskiego, który nie złożył rezygnacji z pełnionej obecnie funkcji czy podtrzymuje kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.

Radny Stanisław Wawrzonkoski poinformował, że już wcześniej wyraził swoją wolę w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta zgłosił kandydaturę radnego Rafała Sobolewskiego, który pełnił już tę funkcję w Radzie Miasta i z pewnością będzie dobrze wypełniał swoje obowiązki. Radny Rafał Sobolewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Z uwagi na brak zgłoszeń innych kandydatur Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za zamknięciem listy kandydatów wszyscy radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że w związku z faktem, iż wybór Przewodniczącego Rady Miasta odbywa się w głosowaniu tajnym, należy dokonać wyboru komisji skrutacyjnej. Pan Wiceprzewodniczący poprosił zatem o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji, kandydaci winni wyrazić zgodę na prace w tej komisji.

Radny Jarosław Chmielewski w imieniu Klubu radnych PIS zgłosił do pracy w Komisji Skrutacyjnej kandydaturę radnego Krzysztofa Kowalskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jarosław Hupało w imieniu radnych Klubu SLD na kandydata do pracy w komisji skrutacyjnej zgłosił radnego Damiana Chełminiaka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Ewa Szczepańska w imieniu Klubu radnych PO zgłosiła do pracy w Komisji Skrutacyjnej własną kandydaturę i wyraziła zgodę na kandydowanie.

Po zakończeniu zgłaszania kandydatur do pracy w Komisji Skrutacyjnej Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poddał pod głosowanie wybór Komisji Skrutacyjnej w następującym składzie: radna Ewa Szczepańska, radny Damian Chełminiak oraz radny Krzysztof Kowalski.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za zaproponowanym składem Komisji Skrutacyjnej radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymującym się nie stwierdzono.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie regulaminu głosowania oraz kart do głosowania, a także o dokonanie wyboru Przewodniczącego Komisji, następnie ogłosił przerwę w obradach do czasu zakończenia prac Komisji Skrutacyjnej.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Wznawiając obrady po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej Pani radnej Ewy Szczepańskiej o przedstawienie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Ewa Szczepańska odczytała Regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

Regulamin stanowi załącznik do protokołu.

Wobec braku uwag i poprawek ze strony radnych do przedstawionego Regulaminu, Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym uczestniczyło 23 radnych za przyjęciem ww. Regulaminu radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W rezultacie dokonanego głosowania Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek został przyjęty przez Radę Miasta.

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej przekazali radnym obecnym na sali obrad, karty do głosowania w celu przystąpienia do aktu głosowania, natomiast Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Ewa Szczepańska kolejno zgodnie z listą obecności odczytywała nazwiska radnych, którzy umieszczali swoje karty do głosowania w przygotowanej do tego celu urnie wyborczej.

Po zakończeniu aktu głosowania i zebraniu kart do urny Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad udając się do Biura Rady Miasta celem ustalenia wyników głosowania oraz sporządzenia protokołu z przeprowadzonego głosowania.

W celu dokonania ww. czynności przez Komisję Skrutacyjną Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski ogłosił przerwę w obradach sesyjnych do czasu zakończenia pracy i powrotu Komisji Skrutacyjnej na salę obrad.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Wznawiając obrady po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej oraz podanie wyników głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Ewa Szczepańska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej w trakcie obrad XXXIV sesji Rady Miasta Włocławek dla wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek informując, że za wyborem na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta radnego Rafała Sobolewskiego oddano 13 głosów, natomiast za wyborem na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta radnego Stanisława Wawrzonkoskiego oddano 10 głosów.

Wobec powyższego Pan radny Rafał Sobolewski wybrany został na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek w której par. 1 otrzymuje brzmienie: Przewodniczącym Rady Miasta Włocławek w głosowaniu tajnym wybrany został radny Rafał Sobolewski.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 17 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

Po zakończonym głosowaniu Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski pogratulował radnemu Rafałowi Sobolewskiemu wyboru na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta i przekazał dalsze prowadzenie obrad XXXIV sesji Rady Miasta.

Radny Rafał Sobolewski Przewodniczący Rady Miasta podziękował wszystkim za oddanie głosu za jego kandydaturą, ale także tym, którzy oddali swój głos na innego kandydata, ponieważ nie traktuje kontr kandydowania radnego Stanisława Wawrzonkoskiego jako elementu świadczącego o głębokim podziale Rady Miasta, lecz Pan radny był dumny z faktu, że mógł zmierzyć się z takim przeciwnikiem. Dokonany przez Radę Miasta wybór może być preludium do współpracy na różnych polach w gronie tej Rady Miasta. Pan radny wyraził zadowolenie z tak dużego bezwzględnego poparcia jego osoby, co daje większe możliwości do znajdowania najlepszych rozwiązań dla miasta i jego mieszkańców. Ponadto Pan radny wyraził nadzieję, że Prezydent Miasta wyrazi wolę i chęć współpracy na rzecz naszego miasta.

Przed rozpoczęciem kolejnego etapu procedowania Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesyjnych.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad. 4

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia przedmiotu ich działania.

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia przedmiotu ich działania w imieniu Klubu radnych PIS dokonał radny Jarosław Chmielewski, który poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Miasta należy m.in. powoływanie komisji stałych. Rozwiązanie komisji następuje tym samym trybie. Mając na względzie oszczędność środków publicznych, a także fakt dublowania przedmiotu działania Komisji ds. Rewitalizacji z zadaniami przewidzianymi dla innych komisji stałych, zasadnym jest rozwiązanie ww. komisji. Biorąc powyższe pod uwagę, Pan radny zwrócił się do Rady Miasta o podjęcie uchwały w zaproponowanym